16/05/2022 20:52 SEI/IFTO - 1629069 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1788647&infra_siste… 1/4

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

EDITAL Nº 31/2022/REI/IFTO, DE 8 DE ABRIL DE 2022
RESULTADO FINAL

SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO
SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO/ESPECÍFICO

SOLICITAÇÃO DE USO DE NOME SOCIAL

VESTIBULAR UNIFICADO 2022/2 PARA CURSOS TÉCNICOS E DE GRADUAÇÃO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS,
reconduzido pelo Decreto Presidencial de 9 de maio de 2022, publicado no Diário Oficial da
União de 10 de maio de 2022, seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
público  o resultado final da  Solicitação de Isenção de Taxa de Inscrição, Solicitação de
Atendimento Especializado/Específico e Solicitação de Uso de Nome Social  do Edital
de  Vestibular Unificado,  com oferta de  620 vagas, todos  na modalidade presencial,
nos campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins –IFTO, para o
segundo semestre letivo de 2022, conforme segue:

SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Campus Candidato Número de
Inscrição Situação da Solicitação

Araguaína
Fabrício Nunes de Oliveira
e Silva 9222200464 Indeferida de acordo com o

item 9.8 alínea "b" do edital.

João Neto Carvalho Lisboa 9222200369 Indeferida de acordo com o
item 9.8 alínea "b" do edital.

Palmas Adessana Uchoa de
Oliveira 9322201080 Deferida

Bárbara Graziele
Rodrigues Sá 9322201282 Deferida

Cristiane Fialho Santana 9222200080 Deferida
Debhora Oliveira
Rodrigues 9322200573 Deferida

Edielson da Silva Moreira 9322200530 Deferida
Enrique Júnior Alves de
Oliveira 9322200594 Deferida

Felipe Alves Gomes 9322200933 Deferida
Gabriel Benjamim Martins 9322200014 Deferida
Gabrielle Sinara Soares 9322200151 Deferida
Gilsiandry Pereira
Carvalho 9322200578 Deferida

Guilherme Souza
Rodrigues 9322200622 Deferida

Ian Pedro Almeida das
Neves 9322200771 Deferida

João Victor Soares Guedes 9322201246 Deferida

16/05/2022 20:52 SEI/IFTO - 1629069 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1788647&infra_siste… 2/4

João Vitor Silva Martins 9322201169 Deferida
Julia Oliveira Silva 9322200777 Deferida
Karina Moura Gonçalves 9322200653 Deferida
Laíza Vitória Batista
Castanho 9322201153 Deferida

Leivani do Nascimento
Costa 9222200522 Deferida

Leonel Moreira Nascente 9322201325 Deferida
Lívia Dias da Silva 9322200107 Deferida
Lucivânia Fernandes da
Silva 9322200670 Deferida

Marcio Alves Rodrigues 9322200498 Deferida
Marcos Gabriel Almeida
das Neves 9322200927 Deferida

Marcos Vinicius Rodrigues
de Oliveira 9322200753 Deferida

Maria Clara Gomes de
Sousa Oliveira 9322201302 Deferida

Maria Eduarda Marques
Rodrigues 9322201202 Deferida

Maria Lara Silva Araújo 9322200050 Deferida
Mayara Carneiro dos
Santos 9322200274 Deferida

Noemi Mel Borges
Cavalcante 9322200569 Deferida

Paulo Marcos Castilhos
Corrêa 9322201068

Indeferida de acordo com

o item 9.1 alínea "c" do

edital.
Pedro Henrique Silva
Martins 9322200275 Deferida

Poleany Gomes do
Nascimento Reis 9322200654 Deferida

Ramon Nunes Costa 9322201316 Deferida
Rayanne Ferreira da Silva 9322200187 Deferida
Rian Gonçalves da Silva
Lotério 9322200573 Deferida

Ryan Fialho de Melo 9322201330 Deferida
Sarah da Silva Costa 9322200662 Deferida
Sarah da Silva Costa 9322200662 Deferida
Suele Rocha da Silva Lima 9322201250 Deferida
Tatiane Rodrigues de
Araujo 9222200571 Deferida

Udson Matheus Cruz de
Araujo 9322200901 Deferida

Victor de Sousa
Growschowisk 9322200852 Deferida

Vitória Nayara Leal
Barbosa 9322200682 Deferida

Walquiria Santos Neres 9322201187 Deferida
Wivyanne Santana Araújo 9222200539 Deferida
Yasmim Almeida de
Alexandria 9322201155 Deferida

Yasmin Sena De Lima dos
Santos 9322201295 Deferida

Yolanda Pereira da Silva 9322200044 Deferida
Porto

Nacional
Ana Paula da Silva 9322200750 Indeferida. Não comprovou ser

egresso integralmente de
escola pública, em desacordo

com o item 9.1 alínea "c".

Não comprovou renda familiar

16/05/2022 20:52 SEI/IFTO - 1629069 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1788647&infra_siste… 3/4

per capita em desacordo com
o item 9.1 alínea "b" do Edital.

Cássia Azevedo de
Andrade 9322200248 Deferida

Cheina Sales Dias 9322200227

Indeferida. Não comprovou ser
egresso integralmente de
escola pública do Ensino

Médio e não apresentou o
cartão de inscrição do

vestibular, em desacordo com
o item 9.1 alínea "c" e "d" do

Edital.

Nayara Pereira Ribeiro 9322200099

Indeferida. Não comprovou
renda familiar per capita e não

apresentou o cartão de
inscrição do vestibular, em
desacordo com o item 9.1
alíneas "b" e "d" do Edital.

Patrícia Ramos Costa e
Silva 9322200064

Indeferida. Não comprovou
renda familiar per capita em

desacordo com o item 9.1
alínea "b" do Edital.

Paulo Junior dos Reis
Teixeira 9322200081

Indeferida. Não comprovou
renda familiar per capita em

desacordo com o item 9.1
alínea "b" do Edital.

Rayza Lima do
Nascimento 932220072

Indeferida. Não comprovou
renda familiar per capita em

desacordo com o item 9.1
alínea "b" do Edital.

Rosileide Barbosa
Evangelista 932201065

Indeferida. Não comprovou ser
egresso integralmente de

escola pública, em desacordo
com o item 9.1 alínea "c".

Não comprovou renda familiar
per capita em desacordo com
o item 9.1 alínea "b" do Edital.

SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO/ESPECÍFICO
Campus Candidato Nº de Inscrição Situação da Solicitação
Palmas José Alberto Montelo Moura Filho 9322200793 Deferida

SOLICITAÇÃO DE USO DE NOME SOCIAL
Campus Candidato Nº de Inscrição Situação da Solicitação

- - - -

Palmas, 16 de maio de 2022.

ANTONIO DA LUZ JÚNIOR
Reitor do Instituto Federal do Tocantins

16/05/2022 20:52 SEI/IFTO - 1629069 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1788647&infra_siste… 4/4

Documento assinado eletronicamente por Antonio da Luz Júnior, Reitor, em
16/05/2022, às 17:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1629069 e o código CRC DEE21035.

Avenida Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 202 Sul, ACSU-SE 20, Conjunto 1, Lote 8 - Plano Diretor
Sul — CEP 77020-450 Palmas/TO — 6332292200

portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23235.008105/2022-72 SEI nº 1629069

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0